



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Законодательным
Собранием области

23 октября 2024 года

Статья 1

Внести в статью 9 Закона Оренбургской области от 16 ноября 2002 года № 322/66-III-ОЗ «О транспортном налоге» (газета «Южный Урал» от 30 ноября 2002 года, 19 апреля, 7, 21 октября 2003 года, 23 января, 14 мая, 6 ноября 2004 года, 23 декабря 2005 года, 13 мая, 26 августа 2006 года, 6 октября 2007 года, 22 ноября 2008 года, 4 декабря 2010 года; газета «Оренбуржье» от 13 сентября 2011 года, 30 августа 2012 года, 11 июля 2013 года, 22 мая, 13 ноября 2014 года, 25 февраля, 8 сентября 2016 года, 11 мая 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2002, пятое заседание; 2003, десятое, двенадцатое, пятнадцатое заседания; 2004, семнадцатое, двадцать первое заседания; 2005, тридцать третье заседание; 2006, второе, пятое заседания; 2007, четырнадцатое заседание; 2008, двадцать третье заседание; 2010, сорок третье заседание; 2011, пятое заседание; 2012, пятнадцатое заседание; 2013, двадцать третье заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 декабря 2017 года, № 5600201712280018, 24 сентября 2018 года, № 5600201809240001, 29 октября 2018 года, № 5600201810290043, 24 декабря 2019 года, № 5600201912240004, 21 апреля 2020 года, № 5600202004210001; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.org.ru), 1 июля 2019 года, 14 мая 2021 года, 3 ноября 2021 года, 24 апреля 2024 года) изменения.

В части 1:

- 1) в пункте 13 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 2) в пункте 14 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 3) в пункте 15 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в пункте 16 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

5) в пункте 17 слова «органы законодательной (представительной) и исполнительной власти» заменить словами «законодательный орган и исполнительные органы»;

6) в пункте 21 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

Статья 2

Внести в статью 10 Закона Оренбургской области от 27 ноября 2003 года № 613/70-III-ОЗ «О налоге на имущество организаций» (газета «Южный Урал» от 29 ноября 2003 года, 23 января, 6 ноября 2004 года, 30 августа 2005 года, 3 февраля, 15 сентября, 6 октября 2007 года, 24 мая, 22 ноября 2008 года, 1 января 2011 года; газета «Оренбуржье» от 13 сентября 2011 года, 30 августа 2012 года, 11 июля, 26 декабря 2013 года, 12 марта, 19 ноября 2015 года, 30 ноября 2016 года, 16 ноября 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2003, четырнадцатое, пятнадцатое заседания; 2004, двадцать первое заседание; 2005, тридцать первое заседание; 2006, восьмое заседание; 2007, четырнадцатое заседание; 2008, девятнадцатое, двадцать третье заседания; 2010, сорок пятое заседание; 2011, пятое заседание; 2012, пятнадцатое заседание; 2013, двадцать пятое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 апреля 2018 года, № 5600201804280005, 29 ноября 2018 года, № 5600201811290001, 26 ноября 2019 года, № 5600201911260001, 24 декабря 2019 года, № 5600201912240011; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 25 сентября 2019 года, 22 мая 2020 года, 29 июня 2020 года, 30 сентября 2020 года, 2 марта 2021 года, 30 ноября 2021 года, 27 октября 2022 года, 30 марта 2023 года, 8 апреля 2024 года, 24 апреля 2024 года) изменение, заменив в пункте 4 части 1 слова «органов исполнительной власти» словами «исполнительных органов».

Статья 3

Внести в Закон Оренбургской области от 16 ноября 2009 года № 3224/741-IV-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 28 ноября 2009 года, 16 января, 4 декабря 2010 года; газета «Оренбуржье» от 25 октября, 24 ноября 2011 года, 22 ноября 2012 года, 26 декабря 2013 года, 10 июля, 18 декабря 2014 года, 22 октября 2015 года, 3 ноября 2016 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2009, тридцать первое, тридцать третье заседания; 2010, сорок третье заседание; 2011, шестое, седьмое заседания; 2012, семнадцатое заседание; 2013, двадцать восьмое заседание; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов ис-

полнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 2 октября 2020 года) изменения.

1. В абзаце втором статьи 3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2. В абзаце первом статьи 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области».

3. В статье 4¹:

1) в абзаце первом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. В статье 6:

1) в части 4 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

2) в части 6 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области».

5. В абзаце третьем статьи 7 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

Статья 4

Внести в Закон Оренбургской области от 3 октября 2011 года № 459/121-V-ОЗ «О Счетной палате Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 1 ноября 2011 года, 13 января, 22, 29 ноября 2012 года, 16 мая, 21 ноября 2013 года, 22 мая, 15 октября 2014 года, 10 марта 2016 года, 6 июля 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2011, шестое, девятое заседания; 2012, шестнадцатое, семнадцатое заседания; 2013, двадцать первое, двадцать шестое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 14 марта 2019 года, № 5600201903140006, 28 июня 2021 года, № 560202106280008, 3 апреля 2023 года, № 5600202304030001; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 25 сентября 2019 года, 3 ноября 2021 года, 31 августа 2022 года, 4 сентября 2023 года, 24 апреля 2024 года) изменения.

1. В части 4 статьи 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. В части 6 статьи 16 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3. В части 6 статьи 17 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

Статья 5

Внести в Закон Оренбургской области от 26 декабря 2013 года № 2093/592-V-ОЗ «О бюджетном процессе в Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 26 декабря 2013 года, 15 октября, 11 декабря 2014 года, 22 октября 2015 года, 22 сентября, 3 ноября 2016 года, 9 марта, 11 мая, 6 июля, 21 декабря 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2013, двадцать восьмое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 декабря 2018 года, № 5600201812100018, 9 декабря 2019 года, № 5600201912090006, 6 сентября 2022 года, № 5600202209060026, 27 декабря 2022 года, № 5600202212270021; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orgb.ru), 25 октября 2018 года, 8 декабря 2020 года, 14 мая 2021 года, 23 декабря 2021 года, 16 июня 2022 года, 26 октября 2022 года, 4 сентября 2023 года, 1 декабря 2023 года, 12 апреля 2024 года) изменения.

1. В части 4 статьи 1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

2. В части 3 статьи 11 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3. В пункте 20 статьи 13 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. В пункте 11 статьи 14 слова «органов исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области».

5. В части 5 статьи 18 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

6. В части 6 статьи 22 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

7. В части 2¹ статьи 26:

1) в абзаце первом слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

2) в абзаце третьем слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

8. В части 2 статьи 34 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области».

9. В пункте 2 статьи 42 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

10. В статье 46 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

11. В части 5 статьи 47 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

Статья 6

Внести в статью 4 Закона Оренбургской области от 6 декабря 2019 года № 1920/518-VI-ОЗ «О порядке предоставления государственных гарантий Оренбургской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 9 декабря 2019 года, № 5600201912090001; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 2 октября 2020 года, 3 ноября 2021 года) изменения, изложив часть 2 в редакции:

«2. По поручению Правительства Оренбургской области исполнительный орган Оренбургской области, осуществляющий разработку и проведение региональной государственной социально-экономической политики, и исполнительные органы Оренбургской области, реализующие полномочия Правительства Оренбургской области в соответствующей отрасли (далее – отраслевые органы), в 10-дневный срок, рассмотрев представленные документы, готовят заключение о возможности либо невозможности предоставления государственной гарантии и направляют его в финансовый орган Оренбургской области либо агенту.».

Статья 7

Внести в статью 2 Закона Оренбургской области от 23 декабря 2019 года № 2023/537-VI-ОЗ «О размере и порядке уплаты платежей Оренбургской области на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 24 декабря 2019 года, № 5600201912240009; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 8 декабря 2020 года) изменение, заменив в части 2 слова «органом исполнительной власти» словами «исполнительным органом».

Статья 8

Внести в статью 3 Закона Оренбургской области от 29 июня 2021 года № 2922/793-VI-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета» (Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 30 июня 2021 года) изменения, изложив часть 3 в редакции:

«3. Для рассмотрения и принятия решения по инициативным проектам Правительством Оренбургской области образуется межведомственная ко-

миссия (далее – комиссия). В состав комиссии входят представители исполнительных органов Оренбургской области, председатели комитетов Законодательного Собрания Оренбургской области на основе предложений Законодательного Собрания Оренбургской области, представители общественных советов при исполнительных органах Оренбургской области, представители общественных организаций Оренбургской области.».

Статья 9

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

30 октября 2024 года

№ 1247/526-VII-ОЗ



Д.В.Паслер